hujus nostri rescripti paginam confirnian- cis & omnibus suis pertinentiis, & duo

tes sancimus ut nullus comes, nuUus prin- molendiiia quae tu eligere & habere magis

ceps, nuUa alia laica potestas in clericis volueris de illis quae habeo vel habebo in

totius Uceciensis episcopatus aut in aliis Palude & suo terminio cum omnibus suis

ejusdem ecclesiae hominibus sive in locis reditibus & suis pertinentiis & totum

ad eamdeni ecclesiam pertinenfibus ali- meum laborivum de Arneir. Haec omnia

quas injustas exactiones post hujus nostri tali tamen ratione & pacto tibi in sponsa-

decreti dationem temerario ausu accipere litium dono & concedo quod habeas &
praesumat. Adhuc etiam concedimus tibi teneas & utaris, fruaris more sponsalicii in

& ecclesiae Uceciensi in perpetuum red- vita tua tantum. Et ut hoc sponsalitium

ditus ômnes pacis qui per totum ejusdem seu dotalicium fîrmius observetur & tutius

ecclesiae episcopatum pro pace persol- tibicaveatur, juravit Guillelmus deTortosa

vuntur, quod etiam compensum dicitur. Et frater meus supra sancta Dei Evangelia ut

ut haec praecepti nostri authoritas nostris si quandoque inde tibi aliquid imminutum
futurisque temporibus Domino protegente vel detractum ab aliquo ex his quae supra-

valeat inconvulsa manere, manu propria dicta sunt tibi fuerit, secundum electio-

subsignantes sigilli nostri impressione nem voluntatis tuae postquam a te vel tuis

consignari praecepimus. Actum publice commonitus inde fuerit vel apud Montem-
Parisius, anno ab Incarnatione Domini pessulanum donec damnum tibi restitue-

MCLVI, regni nostri XX, astantibus in pa- retur ostatgium teneret, vel fidelis coad-

latio nostro, quorum scripta sunt nomina jutor existeret inde tibi. Et hoc idem tibi

& signa. S. comitis Blesensium Theobaldi juraverunt Raimundus Stephani de Cer-

dapiferi nostri. S. Guidonis buticularii. viano & Elisiarius filius Gaucelini de
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S. Mathaei camerarii. S. Mathaei consta-

bularii.

Data per ma.-^um Hugonis cancellarii.

614. — D
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Clareto & Pontius de Montelauro &
Raymundus de Castris & Guillelmus de

Fabriciis, Raimundus de Monteferrario,
Bermundus de Someire, Ermengaudus de
Mergorio, Guillelmus de Centrairanicis,

Guillermus de Pinnano & Raymundus
Guillermi de Pinnano, Frotardus, Petrus

Guillermi de Sancto Firmino, Guillermus

„ j . ^ '11 de Albaterra, Petrus Gaucelini de Monte-
Contrat de mariage entre Guillau- Albedone, Bernardus de Castriis, Raimun-
me Vil, seigneur de Montpellier, dus de Soregio, Raimundus de Salvinaco,

6» Mathilde de Bourgogne^ Ermengaudus de Lopiano. Et praeter hos
qui sic juraverunt sunt tibi fidejussores &

CUM in mundi principio, &c. His Dei manulevatores Raimundus Trencavelli vi-

testimoniis eruditus, ego Guillelmus cecomes & Bernardus de Andusia, ut quod
Montispessulani dominus, in Dei nomine supradictum est te quiète habere & tenere

ducens te Mathildem sororem ducis Bur- & damnum si quod inde tibi contigerif

gundiae in uxorem, dono & mitto tibi ei- restitui faciant vel decem millia solidorum
dem Mathildi dilectae uxori meae in spon- Melgoriensium qulsque illorum tibi per-
salicium seu donationem propter nuptias solvat. Hoc autem factum est apud Mon-
castrum scilicet de Monteferrario & cas- tempessulanum, in domo seu stari Sancti

trum f/eZ Pinnano, & forum seu mercatum Firmini, anno ab Incarnatione Domini
Montispessuli de Peiron cum reditibus, M CLVI, v kalendas martii, sub praesentia

usaticis & omnibus suis pertinentiis & Raimundi Magalonensis episcopi, Bernardi

de Figareto, Joannis prioris Sancti Fir-

' Manuscrits d'Aubays, n°' z5 Sa Si. Splcile- mini, Bernardi de Andusia senioris, G.

g'ium, t. 3, p. 194. prioris Sancti iEgidii & Engelrici & Ra-
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dulphi Cisterciensium monachorum &
Bernard! de Villei & Arnulphi de Veira-

nicis militum & Guillermi Litterici, At-

brandi, G. Urbani, Berengarii Lamberti,

Guillelmi Pétri & Durandi notarii & alio-

rum multorum.

Sub eodem temporis spatio, cum apud

Podium Sanctae Mariae praedicta Ma-

6i5. — DVI

Titres concernant Ermengarde, vicom-

tesse de Narhonne.

I. — In' noniiiie, &c. Ego Ermengardis

tbiidis nuptiis traderetur, sub praesentia vicecomitissa Narbonensis dono Deo &
domini Henrici Eduensis episcopi & Go- beatae Mariae & Vitali abbati & successo-

fridi Lingoneiisis episcopi, similiter Cabil- ribus ejus, &c., locum Fontis-Frigidi cum
lonensis atque Raymundi Magalonensis, omnibus pertinentiis suis; & termini hu-
Bernardus de Andusia, Ugo cornes Ruthe- jus praedicti loci sunt de Altano in via de

nensis & Bernardus-Atho vicecomes supra Junqueriis quae exit usque ad collum

sancta Evangelia juraverunt & etiam Ray- Fraxinelli, a collo autem Fraxinelli sicut

mundus Trencavelli similiter, hoc sponsa- cruces ibi positae sunt usque ad viam no-

litium seu donationem prout huic chartae vam Mercadeiram quae vadit ad Vossellio-

traditum est iirmiter permansurum^ ve- nem, quam viam ego jussi facere, &c.

rumtamen si quis ad hoc frangendum vel Facta fuit haec carta hujus donationis xii

diminuendum venire tentaverit, ad volun- kalendas aprilis, anno dominico mclvii.
tatem dominae esse fidèles coadjutores, do-

nec universum damnum ex integro resti-

tuatur quidquid eorum extiterit vel XM
solidorum Melgoriensium tibi persolvat.

Dominus Guillelmus Montispessulani su-

pra sancta Dei Evangelia juravit ibidem

régnante Ludovico rege. S. mei Ermen-
gardis vicecomitissae Narbonae, quae hanc

cartam scribere jussi, laudavi, firmavi fir-

marique rogavi. S. domini Berengarii ar-

chiepiscopi patriae Narbonensis. S. Er-

mengaudi de Leocata. S. Raymundi de

sub praesentia praedictorum episcoporum Castriis. S. Raymundi de Salis. S. Ray-

& aliorum qui ibi aderant & cum eo Ray-

mundus de NLurviel, Petrus de Veruna,

Guillelmus de Monteolivo & Arnaldus de

JMarojol eam se numquam dimissurum

,

quaecumque causa sejunctionis interve-

mundi de Bidano. S. Berengarii de Nar-
bona. S. Bermundi de Sejanp. Guilhermus

rogatus scripsit die & anno quo supra.

II. — De" ista hora in antea, ego Ber-

nerit, donec in praesentia Lugdunensis nardus filius Fidae foeminae fidelis ero

archiepiscopi fine canonico terminetur, & ad Ermengardem vicecomitissani Narbonae
adjecit ibidem ad augmentandam praedic- quae fuit filia Ermengardis foeminae per

tam donationem seu sponsalitium labori-

vum de la Paludella & domos & quod con-

tinetur ab Aquilone a primo vallo castri de

Palude usque ad secundum vallum,salvo

libero exitu & introitu, & apud Montem-
pessulanum praeterea adjecit sibi in eo-

dem sponsalitio Judaeos Montispessulani.

Praeterea Guillelmus Litterici, G. Urbani,

P. Lamberti, Giraldus Atbrandi, G. Petri,

G. Olrici, Peregrinus, Joannes Birtulfi,

Bernardus Isnelli & Petrus Bruno jurave-

runt hoc sponsalitium esse tenendum , si

quis inde quicquam detraxerit vel dimi-

nuerit, donec ex integro damnum sibi res-

tituatur, ostaticum tenendum apud Mon-
temferrarium vel apud Paludem.

Durantus scripsit mandato domini.

directam fidem sine uUo inganno, sicut

homo débet esse ad suam dominam, cui

propriis manibus est commendatus. Me
sciente per ista sancta sanctorum, de ista

hora in antea ego Bernardus suprascriptus

non decebrei Ermengardem dominam meam
suprascriptam de ipso Castro quem dicunt

Durban, &c.

' Archives de l'abbaye de Fontfroide.

" Archives du domaine de Montpellier, homma-
ges de Durban, n. 3.

Éd.orig
t. II,

col. 564.

An
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616. — DVII

Extraits de quelques chartes.

Éd.orig. I. — NoTUM sit, &c. ', quod Raymun-
1. 11, , . ...